2022 年２月 10 日

各   位

会 社 名  アネスト岩田株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 壷田 貴弘

（コード番号：6381   東証第１部）

問合せ先  常務執行役員 経営企画部長 鷹野 巧一

（TEL．045－591－9344）

代表取締役の異動ならびに取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、指名・報酬委員会の審議・答申を踏まえ、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2022

年４月１日付の代表取締役の異動ならびに2022年６月24日開催予定の第76期定時株主総会に付議する取

締役候補者を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、取締役候補者の選任につきましては、2022年６月24日開催予定の第76期定時株主総会及び定時

株主総会終了後に開催予定の取締役会決議を経て、正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

   2022 年４月からスタートする新中期経営計画を新たな体制で進め、さらなる事業成長と企業価値

向上の実現を目指すため。

（２）異動の内容

氏   名 新 役 職 名 現 役 職 名

壷田 貴弘 取締役会長 代表取締役 社長執行役員

深瀬 真一 代表取締役 社長執行役員 取締役 専務執行役員エアエナジー事業部長

（３）新任代表取締役の略歴

氏  名 主な略歴

深瀬
ふかせ

真 一
しんいち

（1965 年５月 13 日生）

満 56 歳

出身地：東京都

1988 年 ３月 日本大学 生産工学部 卒業

1988 年 ４月 岩田塗装機工業株式会社（現 アネスト岩田株式会社）入社

2008 年 ４月 アネスト岩田キャンベル株式会社 代表取締役

2010 年 ４月 当社執行役員真空機器部長

2016 年 ４月 当社執行役員エアエナジー事業部福島工場長

2019 年 ４月 当社上席執行役員エアエナジー事業部長兼福島工場長

2019 年 ６月 当社取締役（現）

2020 年 ４月 当社専務執行役員エアエナジー事業部長（現）

所有株式数 28,900 株（2021 年 12月 31 日現在）

（４）就任予定日

   2022 年４月１日

２．取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者

氏  名 現 役 職 名 重任・新任

壷田 貴弘 代表取締役 社長執行役員 重任

深瀬 真一 取締役 専務執行役員 エアエナジー事業部長 重任

大澤 健一 取締役 専務執行役員 コーティング事業部長 兼 東アジア市場統括 重任

武田 克己 常務執行役員 国内営業本部長 兼 パートナーアライアンス部長 新任

米田 康三 取締役（社外） 重任

浅井 侯序 取締役（社外） 重任

白井 裕子 取締役（社外） 重任

（１）新任取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者の略歴

氏  名 主な略歴

武田
たけだ

克己
かつみ

（1967 年３月 28 日生）

1989 年 ４月 岩田塗装機工業株式会社（現 アネスト岩田株式会社）入社

2008 年 ４月 当社執行役員塗装機部長

2011 年 ４月 当社液圧機器部長

2014 年 ４月 当社コーティングシステム部長

2016 年 ４月 当社執行役員コーティング事業部コーティングシステム部長

2020 年 ４月 当社常務執行役員コーティング事業部コーティングシステム部長

2021 年 ４月 当社常務執行役員国内営業本部長

兼 パートナーアライアンス部長（現）

2022 年 ６月 当社取締役就任（予定）

３．監査等委員である取締役候補者

氏  名 現 役 職 名 重任・新任

鈴木 正人 取締役（常勤） 重任

大島 恭輔 取締役（社外） 重任

松木 和道 取締役（社外） 重任

大橋 玲子 取締役（社外） 新任

※大橋玲子氏は、監査等委員である取締役としての新任候補者です。

（１）新任監査等委員である取締役候補者の略歴

氏  名 主な略歴

大 橋
おおはし

玲子
れいこ

（1962 年７月 31 日生）

1991 年 10 月 センチュリー監査法人（現 EY新日本有限責任監査法人）入所

1995 年 ３月 公認会計士登録

2009 年 ７月 大橋公認会計士事務所所長（現）

2014 年 ６月 監査法人八雲代表社員（現）

2015 年 10 月 独立行政法人日本スポーツ振興センター監事（現）

2020 年 ９月 国立大学法人東京農工大学監事（現）

2021 年 ６月 当社社外取締役（現）

４．退任予定取締役

氏  名 現 役 職 名

髙山 昌茂 監査等委員である取締役（社外）

※2022年6月24日開催予定の第76期定時株主総会終結の時をもって、任期満了により退任予定です。

以上